GOTTESDIENSTE

Samstag, 7.

09.15 Uhr
17.00 Uhr
18.15 Uhr

18.15 Uhr

Juni

Laudes
Eucharistiefeier (RM)
Eucharistiefeier (RG)

Vorabendgottesdienst zu Pfingsten

Eucharistiefeier

Pfingstsonntag, 8. Juni

09.45 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.15 Uhr

11.30 Uhr

Eucharistiefeier (RG)
mit Kinderkirche

Eucharistiefeier (RM)
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier (RG)
mit Kinderkirche

Eucharistiefeier (RM)

Pfingstmontag, 9. Juni

10.00 Uhr
11.15 Uhr

11.30 Uhr
18.00 Uhr
18.15 Uhr

Eucharistiefeier (RM)
okumenischer Gottesdienst

/ Herz Jesu
/ Pius
/ Konrad

/ Franziskus

/ Margareta

/ Mauritz
/ Franziskus
/ Herz Jesu

/ Erpho

/ Mauritz
/ Herz Jesu

mit der Auferstehungsgemeinde (RG, MG)

Eucharistiefeier (RM)
Eucharistiefeier (RG)

Eucharistiefeier
mit anschl. Krankensalbung

Dienstag, 10. Juni

09.15 Uhr
18.00 Uhr
19.15 Uhr
22.00 Uhr

Frauengemeinschaftsmesse
Eucharistiefeier

Zeit der Stille

Komplet

Mittwoch, 11. Juni

08.15 Uhr

15.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr

Schulgottesdienst
der Pleisterschule

Eucharistiefeier fir Altere
Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier

Donnerstag, 12. Juni

09.00 Uhr
18.00 Uhr

Freitag, 13.
10.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr

Frauengemeinschaftsmesse
Eucharistiefeier

Juni

Marktandacht
Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier
Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier
Friedensgebet

Samstag, 14. Juni

09.15 Uhr
15.00 Uhr
17.00 Uhr
18.15 Uhr

18.15 Uhr

Laudes
Taufe
Eucharistiefeier (FA)

Eucharistiefeier (RM)
mit Jahrgebet

Eucharistiefeier

/ Pius
/ Mauritz
/ Franziskus

/ Herz Jesu
/ Mauritz
/ Erpho

/ Mauritz

/ Konrad

/ Pius
/ Herz Jesu
/ Herz Jesu

/ Konrad
/ Mauritz

/ Margareta
/ Herz Jesu
/ Herz Jesu
/ Margareta
/ Margareta
/ Erpho

/ Herz Jesu
/ Mauritz
/ Pius

/ Konrad

/ Franziskus

Kirzel: FA = Frankline Anyanwu, RG = Rudi Gehrmann, MG =
Moritz Grdper, RM = Robert Mensinck, ET= Pater Erasmus Tipp

Dreifaltigkeitssonntag, 15. Juni

09.45 Uhr Eucharistiefeier (RM) / Margareta
mit Jahrgebet

10.00 Uhr Eucharistiefeier (FA) / Mauritz
mit den Schitzen Mauritz-Erpho

10.00 Uhr Eucharistiefeier / Franziskus

11.15 Uhr Eucharistiefeier (ET) / Herz Jesu
mit Kinderkirche

11.30 Uhr Eucharistiefeier (RM) / Erpho
der “3.” mit dem Thema: “Bei den Menschen sein”
mit PEP-Chor

18.00 Uhr Eucharistiefeier (RG) / Mauritz

KOLLEKTEN

7./8. Juni fur das bischofliches Werk RENOVABIS.

Das Leitwort der diesjahrigen Solidaritatsaktion lautet: ,Voll
der Wirde. Menschen starken im Osten Europas” richtet
die Aktion den Fokus auf drei Herausforderungen, die be-
sonderer Aufmerksamkeit bedirfen. Die Lebenssituation
der Roma in Osteuropa stellt eine der zentralen Herausfor-
derungen dar. Die prekdren Lebensumstdande und der Man-
gel an gesellschaftlicher Teilhabe gefahrden ihre Wirde und
machen verstarkte Unterstitzung notwendig. Ein weiteres
zentrales Thema ist der Menschenhandel, ein grausames
Verbrechen, das die Wirde und Freiheit der Betroffenen
massiv verletzt. Besonders Frauen aus osteuropaischen
Landern werden haufig Opfer, wahrend sie nach besseren
Lebensperspektiven in Westeuropa suchen. Der Krieg in der
Ukraine bildet die dritte groRe Herausforderung. Seit der
Eskalation des Konflikts durch den russischen Angriff im Fe-
bruar 2022 leidet die Bevolkerung unter enormen humani-
téaren und sozialen Folgen Alle drei Themen zeigen ein-
dricklich, wie Armut, Ausbeutung und Gewalt die Wirde
des Menschen bedrohen. Die Pfingstaktion 2025 mdchte
durch konkrete Unterstitzung und Aufmerksamkeit dazu
beitragen, diesen Herausforderungen zu begegnen und
christliche Nachstenliebe in die Tat umzusetzen. Spenden-
tUten liegen in den Kirchen aus.

14./15. Juni fur die Jugendseelsorge.

NICHT NUR FUR KINDER

Jesus hauchte die Apostel an und sagte: “Empfangt den
HI. Geist!”

Bild: Stephan Konjer; Kinderteil: Bild: www.erzbistum-koeln.de
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